МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
АЙТЫЫШКЫНЫ

от мая 2020 года № ЗМЭ'

Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по реализации
проекта местных инициатив «Организация цеха по приему и переработке

молока в с.Арыг-Бажы» в рамках губернаторского проекта « Село, в котором
я живу» на 2020 год

В целях реализации местных инициатив, реализуемых в рамках
республиканской комплексной программы «Развитие малых сел Республики
Тыва на 2018-2022 годы», утвержденной Постановлением Правительства
Республики Тыва от 11 апреля 2018 года № 156:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по
реализации проекта местных инициатив «Организация цеха по приему и
переработке молока в с.Арыг-Бажы» в Улуг-Хемском кожууне
Республики Тыва, отобранного в рамках губернаторского проекта «Село,
в котором я живу» на 2020 год ( приложение № 1).

2. Рекомендовать администрации сельского поселения сумона Арыг-Бажы:
- обеспечить реализацию плана мероприятий;
- ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным,
представлять в Управление сельского хозяйства кожууна, информацию о
ходе исполнения плана мероприятий;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя - начальника Управления сельского
хозяйства Ховалыг Б.К.

4. .Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва».

Председатель

администрации кожууна Р. Н.Наважап

Приложение № 1
к распоряжению председателя

администрации кожууна
№ от мая 2020 года

План мероприятий («дорожная карта») по реализации проекта местных инициатив
«Организация цеха по приему и переработке молока в с.Арыг-Бажы» в Улуг-Хемском кожууне Республики Тыва,

отобранного в рамках губернаторского проекта «Село, в котором я живу»

№ Наименование мероприятия Результат Срок реализации Ответственное лицо за
выполнение мероприятий

(ФИО, должность)
Дата

начала
Дата

окончания

1 Создание 1 постоянного рабочего места Создано 1 постоянное рабочее
место

01.01.2020 31.12.2020 Глава КФХ Ыйма-Серен А-
К.Р.

2 Обеспечение использования
производственных мощностей цеха не
менее 30 %

Довести объем
перерабатываемого молока до

150 кг в смену

01.04.2020 31.12.2020 г Глава КФХ Ыйма-Серен А-
К.Р.

3 Расширение рынка сбыта молочной
продукции

1) . 5 торговых точек в г Шагонар
2) , Хайыраканский Дом интернат

для престарелых и инвалидов,
Тубдиспансер РТ

01.05.2020 31.12.2020 Глава КФХ Ыйма-Серен А-
К.Р.,

4 Заключение договоров cl0
поставщиками молока, в том числе:
КФХ-5, ЛПХ-5

Ежедневно будет
перерабатываться 150 л- 250 л

молока

01.05.2020 31.12.2020 Глава КФХ Ыйма-Серен А-
К.Р.

УСХ администрации кожууна

5 Организация работы по искусственному
осеменению коров фермерских хозяйств
и населения для обеспечения сырьем
цеха переработки молока в зимний
период

Осеменение 200 голов коров 01.05.2020 31.12.2020 Управления ветеринарии,
Глава КФХ Ыйма-Серен А-
К.Р., УСХ администрации

кожууна

6 Оказание содействия инициатору
проекта в реализации готовой продукции

Реализация за год 42 т
продукции, в том числе:

- молоко 5,0 т;
- сметана 2,5 т;

- творог 4,2 т

В течение года Заместитель председателя -
начальник УСХ Ховалыг Б.К.

7 Обеспечение контроля за выполнением
целевых индикаторов и ожидаемых
результатов от выполнения мероприятий

В течение года Заместитель пред се дате.
начальник УСХ Ховалыг К.»

8 Приобретение сельскохозяйственной
техники и специализированного
транспорта для перевозки молока.

За счет средств Фонда
поддержки предпринимательства

До 01.07.2020 Глава КФХ Ыйма-Серен А-
К.Р.

9 Обеспечение своевременной уплаты
налогов и сборов

Поступление налогов и сборов в
бюджет кожууна не менее 37,8

тыс. рублей

15.02.2020 25.12.2020 Глава КФХ Ыйма-Серен А-
К.Р.

10 Предоставление статистических отчетов
3-фермер, 1-МП (микро)-натура, 1-ИП
в Красстат

до 01 февраля,
до 10 февраля,
до 2 марта 2021

г

Глава КФХ Ыйма-Серен Л-
К.Р.

11 Годовой объем переработки молока Не менее 42 т 01.04.2020 31.12.2020 Глава КФХ Ыйма-Серен А-
К.Р.

12 Контроль за выполнением показателей
эффективности реализации проекта в
рамках заключенного Дополнительного
соглашения № 1 от 29 апреля 2020 г.
между Минсельхозпрод РТ,
администрацией кожууна и инициатором
проекта

Значения показателей
эффективности выполнены

В течение года Глава КФХ Ыйма-Серен А-
К.Р.,

Председатель администрации
сумона - Куулар Ч-Б.Э. по

согласованию;
УСХ администрации кожууна